г. Ташкент

2.03.2016г.
П Р О Т О КО Л
конференции федерации  альпинизма  и  скалолазания  Узбекистана
Конференция  созвана  согласно  пп. 5.3, 5.4 и 5.6 Устава  федерации,  согласно решению Президиума от 24.02.2016г.
Присутствовали:
- президент федерации   Хурсандов  А.А., отв. секретарь Абдусаматова Г.
другие участники  конференции:
- АС  «Ирбис» - 4 чел., АС им. Рацека - 6 чел., АС «Йулбарс» - 1 чел., РШВСМ  -  5 чел.,
- Горная секция – 3 чел.,

- индивидуально – 3 чел.

Всего  участников – 24 голоса. Передал свой голос по доверенности - Федоров А.В.
Президент федерации Хурсандов А.  открыл  конференцию. Для работы конференции избран рабочий президиум: председатель – Хурсандов А., секретарь – Капранова С.В.
Затем председатель конференции предложил повестку  дня:

1. Обсуждение вопроса о том, необходима ли федерация в наших видах спорта  -в принципе;

2. Перевыборы президента или ответственного секретаря федерации;
3. Изменения  в проекте устава федерации, принятом на конференции 17.01.2016г.
1. СЛУШАЛИ:  По  первому  вопросу – выступил Раджапов Р., поставивший данный вопрос, и  Хурсандов А.А. со своим его пониманием; состоялись прения, на которых все выступавшие подтвердили необходимость сохранения федерации и ее дальнейшей работы.
ПОСТАНОВИЛИ: Решением  конференции  подтверждена необходимость сохранения федерации.
ГОЛОСОВАЛИ:  За  - единогласно.
2.  СЛУШАЛИ: По  второму  вопросу выступил  Хурсандов А., который предложил переизбрать  Абдусаматову Г. или президента  из-за разного понимания ими функций работы ответственного секретаря, выражающегося, по его мнению, в неисполнении своих прямых обязанностей, игнорировании его поручений, и, в то же время, занятия вопросами, не входящими в ее компетенцию, что мешает работе. Галацкий И.Д.: кандидатуру эту должен предложить президент, т.к. именно ему с ним работать. Абдусаматова Г.: согласна, что кандидатуру должен предложить президент.
Рапикова И., Капранова С. и Зубарев А. взяли самоотвод ввиду своей занятости по работе.
ПОСТАНОВИЛИ: отстранить Абдусаматову Г., от должности отв. секретаря. Внести в Устав, по предложению Зубарева А., пункт, что ответственный секретарь утверждается президиумом федерации по представлению президента.
ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  предложения  Хурсандова  А.А. об изменениях  в проекте устава  федерации, принятый конференцией от 17.01.2016г.  Предложено отменить пункт об обязательности вхождения в президиум представителей каждой секции  из-за трудностей с наличием кворума на собраниях президиума. Проведены обсуждение и прения. В них выступили Зубарев А., Хурсандов А., Галацкий И., Питиримов Д., Целовахин В.В. и др.
ПОСТАНОВИЛИ:  Отменить пункт об обязательности вхождения в президиум представителей каждой секции. Разрешить представителю каждой секций присутствовать на собраниях президиума с правом совещательного голоса. Принять  новый  Устав  с  учетом поступивших дополнений  и  предложений.

ГОЛОСОВАЛИ:  за внесение  изменений  в Устав -  23,  против – 0,  воздержались – 1.
Президент  ФАиС Узбекистана:

Хурсандов  А.А

Секретарь конференции:

Капранова С.В.